
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа посёлка Цементный

О назначении ответственных за
организацию работы по правилам дорожного движения

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 
образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» и на основании плана воспитательной работы 
МАОУ СОШ п. Цементный на 2025-2026 учебный год в целях улучшения организации 
работы по созданию здоровых и безопасных условий для обучающихся школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить использование в учебно-воспитательной деятельности по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма среди обучающихся 1-11 классов комплекс- 
класс «Светофор» в кабинете № 2.

2. Утвердить план работы отряда ЮИД МАОУ СОШ п. Цементный на 2025-2026 
учебный год.

3. Утвердить график практических занятий по ПДД (перекресток) на 2025-2026 учебный 
год.

4. Назначить ответственного за организацию работы по обучению обучающихся школы 
безопасности дорожного движения социального педагога Стрельчук Галину 
Михайловну.

5. Назначить руководителем отряда «Светофорик» классного руководителя 5в класса.
6. Назначить классных руководителей 1 - 1 1  классов ответственными за организацию 

работы по обучению учащихся школы по безопасности дорожного движения:
- 1 -  5 классы в соответствии с Программой воспитательной деятельности основной 
общеобразовательной программы начального и основного образования ФГОС;
- 6 -  11 классы в соответствии с Программой по обучению правилам дорожного 
движения и профилактике дорожно-транспортного травматизма среди обучающихся 
на 2025 -  2026 учебный год.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
воспитательной работе Данилову Ольгу Александровну.

ПРИКАЗ

От 10.06.2025
п. Цементный

Директор школы О.В. Арапова

« 'А' » 2 0 ^  г.
С приказом ознакомлены

О.А. Данилова 
Г.М. Стрельчук


